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JURNAL PERKULIAHAN
ILMU KEPERAWATAN 2023/2024 GANJIL

MATA KULIAH : Manajemen Keperawatan
NAMA DOSEN : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,
KREDIT/SKS : 4 SKS
KELAS : 93
TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu, 27
September 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Penjelasan RPS
Kepemimpinan
dalam menejemen
keperawatan

Penjelasan RPS
Kepemimpinan
dalam menejemen
keperawatan

(49 / 50) Dr.med. Harif
Fadilah,
S.Kp., M.Kep
Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

2 Rabu, 4 Oktober
2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Peren dan Fungsi
Manajemen:Peran,
dan fungsi
manajemen
keperawatan dalam
pengelolaan/
manajemen asuhan
keperawatan

Peren dan Fungsi
Manajemen:Peran,
dan fungsi
manajemen
keperawatan dalam
pengelolaan/
manajemen asuhan
keperawatan

(48 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

3 Rabu, 11
Oktober 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Perencanaan dalam
manajemen asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
Puskesmas yang
sesuai dengan
standar akreditasi
nasional dan
internasional

Perencanaan dalam
manajemen asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
Puskesmas yang
sesuai dengan
standar akreditasi
nasional dan
internasional
Presentasi tugas I

(49 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

4 Rabu, 18
Oktober 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Tugas II: Praktik
Timbang terima
(SBAR)

Fungsi
Pengorganisasian
Metode penugasan
Keperawatan

(50 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

5 Rabu, 25
Oktober 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Role play :
conference dan
Hand over (SBAR)

Tugas Kelompok:
Role play :
conference dan
Hand over (SBAR)

(49 / 50) Ns Aisyah,
M.Kep

 



6 Rabu, 1
November 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Ketanagaan:Fungsi
ketenagaan
keperawatan dalam
pemberian asuhan
keperawatan,
Prencanaan
kebutuhan tenaga
keperawatan di
ruang rawat

Ketanagaan:Fungsi
ketenagaan
keperawatan dalam
pemberian asuhan
keperawatan,
Prencanaan
kebutuhan tenaga
keperawatan di
ruang rawat, Latihan
perhitungan tenaga,
diberikan tugas
kelompok, sudah
diberikan

(50 / 50) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

7 Rabu, 8
November 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Pengarahan:Fungsi
Pengarahan/
Penggerakan/
Actuating dalam
Keperawatan, -
Aplikasi delegasi
sebagai pengelola
asuhan dan
pelayanan
keperawatan, -
Aplikasi dalam
pengelolaan asuhan
keperawatan:
motivasi,
komunikasi,
supervise.

Pengarahan:Fungsi
Pengarahan/
Penggerakan/
Actuating dalam
Keperawatan, -
Aplikasi delegasi
sebagai pengelola
asuhan dan
pelayanan
keperawatan, -
Aplikasi dalam
pengelolaan asuhan
keperawatan:
motivasi,
komunikasi,
supervise.

(49 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

8 Selasa, 14
November 2023

09:30 11:30 Terjadwal Manajemen konflik:
Jenis-jenis konflik di
ruang rawat,
Tahapan konflik,
Teknik manajemen
konflik dalam
pengelolaan ruang
rawat

(0 / 50)  

9 Rabu, 22
November 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Manajemen Konflik Manajemen Konflik :
materi dan tugas
penyelesaian konflik
dalam kelompok

(47 / 50) Ns Aisyah,
M.Kep

 

10 Rabu, 29
November 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai Tugas IV: Materi
Ronde Keperawatan
dan Presentasi
tugas Ronde
Keperawatan dan
ronde keperawatan

Tugas IV: Materi
Ronde Keperawatan
dan Presentasi
tugas Ronde
Keperawatan dan
ronde keperawatan
sudah dilaksanakan

(50 / 50) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

11 Rabu, 6
Desember 2023

10:30 14:40 FIK401 Selesai F. Pengendalian
Keperawatan

Kuis 2 F.
Pengendalian
Keperawatan

(50 / 50) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,

 



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi
Ilmu Keperawatan / Nursing

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIDN. 0314037503

12 Rabu, 13
Desember 2023

13:50 14:00 Klinik Selesai Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian
tiketergantungan
pasien

Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian
tiketergantungan
pasien

(50 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

13 Rabu, 20
Desember 2023

15:00 17:00 Klinik Selesai Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian
tiketergantungan
pasien

Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian
tiketergantungan
pasien

(50 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

14 Rabu, 27
Desember 2023

10:30 14:40 Klinik Selesai Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian ti
ketergantungan
pasien

Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian ti
ketergantungan
pasien

(50 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

15 Rabu, 3 Januari
2024

15:00 17:00 Klinik Selesai Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian ti
ketergantungan
pasien

Diskusi: Analisis
sisntesis Han Over,
Konference dan
penilaian ti
ketergantungan
pasien

(50 / 50) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

16 Selasa, 16
Januari 2024

09:30 10:30 Terjadwal (0 / 50)  

17 Selasa, 30
Januari 2024

09:30 10:30 Terjadwal (0 / 50)  
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD74012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

27
Sep
2023

4
Okt

2023

11
Okt

2023

18
Okt

2023

25
Okt

2023

1
Nov
2023

8
Nov
2023

22
Nov
2023

29
Nov
2023

6
Des
2023

13
Des
2023

20
Des
2023

27
Des
2023

3
Jan
2024

1 2018720114 DIHANA PAMELA H H H H H H H H H H H H H H

2 20200910100010 AMELIA
WULANDARI

H H H H H H H H H H H H H H

3 20200910100014 ARI RAHMATIYA H H A H H H H A H H H H H H

4 20200910100021
CUT FAHIRA
ANDILA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

5 20200910100023
DENDI NOVAN
PURNOMO H A H H H H H A H H H H H H

6 20200910100026 DIAN OKTIYANI H H H H H H H H H H H H H H

7 20200910100027 DIANY FAUZIYAH H H H H H H H H H H H H H H

8 20200910100029 DITA APRILIANTI H H H H H H S H H H H H H H

9 20200910100033 FRANSISCA YUNI
SAVIRA

H H H H H H H H H H H H H H

10 20200910100036 HANA
RIDWANINGSIH

H H H H H H H H H H H H H H

11 20200910100037
HAURA HASFI
SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H

12 20200910100041
KARINA BULAN
AZZAHRA

H H H H H H H H H H H H H H

13 20200910100044 LAELA NUR
RAHMAWATI

H H H H H H H H H H H H H H

14 20200910100045
LARASWATI
AYUNINGSIH H H H H I H H H H H H H H H

15 20200910100051 MUHAMAD NAUFAL H I H S H H  S H H H H H H

16 20200910100060
NANDA INDAH
UTAMI H H H H H H H H H H H H H H

17 20200910100061 NAZWA
EBRILLIAND

H H H H H H H H H H H H H H

18 20200910100063 NISA AL ZANUBAH H H H H H H H H H H H H H H



19 20200910100065 NOVITA RUSLIANTI H H H H H H H H H H H H H H

20 20200910100070 PUPUT YULIA
ANGGRAENI

H H H H H H H H H H H H H H

21 20200910100074 PUTRI HANDAYANI H H H H H H H H H H H H H H

22 20200910100080 REPI OKTAPVIYANI H H H H H H H H H H H H H H

23 20200910100082 RIDA NUR
FITRIYANI

H H H H H H H H H H H H H H

24 20200910100083
SABYLLA
HERLIANA PUTRI H H H H H H H S H H H H H H

25 20200910100085
SECILIA ADHE
PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

26 20200910100089 SHINTA LUTHFIAH
HIDAYAT

H H H H H H H H H H H H H H

27 20200910100091 SIFA NURHALISA I H H H H H H H H H H H H H

28 20200910100093 SYAFA NABILLA H H H H H H H H I H H H H H

29 20200910100096 TOTOK HARTONO H H H H H H H H H H H H H H

30 20200910100099 WINDA SANTIKA H H H H H H H H H H H H H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD74012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

27
Sep
2023

4
Okt

2023

11
Okt

2023

18
Okt

2023

25
Okt

2023

1
Nov
2023

8
Nov
2023

22
Nov
2023

29
Nov
2023

6
Des
2023

13
Des
2023

20
Des
2023

27
Des
2023

3
Jan
2024

31 20200910100100 WULAN MAURIZKA H H H H H H H H H H H H H H

32 20200910100104 ANDIRA DIVA
SHAFA EFRILA

H H S H H H S S H H H H H H

33 20200910100113 ELSA PUJIATUNISA H H H H H H H H H H H H H H

34 20200910100115
FARAH
FACHRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H

35 20200910100116
FARAH SALSABILA
CHANIA H H H H H H H H H H H H H H

36 20200910100117 FIRYAAL KHALIILAH
SYAFA SALSABILA

H H H H H H H H H H H H H H

37 20200910100122 MARFITA
KHASANAH

H H H H H H H H H H H H H H

38 20200910100124
NABILA ANANDA
PUTRI H H S H H H H H H H H H H H

39 20200910100125
NABILA ENDANG
HERIYANI

H H H H H H H H H H H H H H

40 20200910100127 REVA OKTAVIA
AWALIAH SIDIQ

H H I H H H H H H H H H H H

41 20200910100128 SAFINATUN NAJAH H I H H H H H H H H H H H H

42 20200910100132 TIARA VALENCIA H H H H H H H H H H H H H H

43 20200910100138
LINDA TRIANA
ROSY H H H H H H H H H H H H H H

44 20200910100140 NADYA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H

45 20200910100142
RYAN ILHAM
SUNDAWAN A A H S A H I A H H H H H H

46 20200910100146
DESFIANTY
RAMADHINI
WIHENDRASYAH

H H H H H H H H S H H H H H

47 20200910100150
FAUZI NUR
ROHMAN H H H H H H H H H H H H H H



48 20200910100155 MUTIARA NUR
NABILLA

H H H H H H H H H H H H H H

49 20200910100168 SYIFA HILMY AQILA H H H H H H H H H H H H H H

50 20200910100172 YESSY RODIATUL
ADAWIYAH

H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 93
Dosen Pengajar : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2018720114 DIHANA PAMELA 16 14 87.5

2 20200910100010 AMELIA WULANDARI 16 14 87.5

3 20200910100014 ARI RAHMATIYA 16 2 12 75

4 20200910100021 CUT FAHIRA ANDILA PUTRI 16 14 87.5

5 20200910100023 DENDI NOVAN PURNOMO 16 2 12 75

6 20200910100026 DIAN OKTIYANI 16 14 87.5

7 20200910100027 DIANY FAUZIYAH 16 14 87.5

8 20200910100029 DITA APRILIANTI 16 13 1 87.5

9 20200910100033 FRANSISCA YUNI SAVIRA 16 14 87.5

10 20200910100036 HANA RIDWANINGSIH 16 14 87.5

11 20200910100037 HAURA HASFI SALSABILA 16 14 87.5

12 20200910100041 KARINA BULAN AZZAHRA 16 14 87.5

13 20200910100044 LAELA NUR RAHMAWATI 16 14 87.5

14 20200910100045 LARASWATI AYUNINGSIH 16 13 1 87.5

15 20200910100051 MUHAMAD NAUFAL 16 10 1 2 81.25

16 20200910100060 NANDA INDAH UTAMI 16 14 87.5

17 20200910100061 NAZWA EBRILLIAND 16 14 87.5

18 20200910100063 NISA AL ZANUBAH 16 14 87.5

19 20200910100065 NOVITA RUSLIANTI 16 14 87.5

20 20200910100070 PUPUT YULIA ANGGRAENI 16 14 87.5

21 20200910100074 PUTRI HANDAYANI 16 14 87.5

22 20200910100080 REPI OKTAPVIYANI 16 14 87.5

23 20200910100082 RIDA NUR FITRIYANI 16 14 87.5

24 20200910100083 SABYLLA HERLIANA PUTRI 16 13 1 87.5

25 20200910100085 SECILIA ADHE PUTRI 16 14 87.5

26 20200910100089 SHINTA LUTHFIAH HIDAYAT 16 14 87.5

27 20200910100091 SIFA NURHALISA 16 13 1 87.5

28 20200910100093 SYAFA NABILLA 16 13 1 87.5

29 20200910100096 TOTOK HARTONO 16 14 87.5

30 20200910100099 WINDA SANTIKA 16 14 87.5



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi Ilmu Keperawatan

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIP. 201124

31 20200910100100 WULAN MAURIZKA 16 14 87.5

32 20200910100104 ANDIRA DIVA SHAFA EFRILA 16 11 3 87.5

33 20200910100113 ELSA PUJIATUNISA 16 14 87.5

34 20200910100115 FARAH FACHRIYANTI 16 14 87.5

35 20200910100116 FARAH SALSABILA CHANIA 16 14 87.5

36 20200910100117 FIRYAAL KHALIILAH SYAFA SALSABILA 16 14 87.5

37 20200910100122 MARFITA KHASANAH 16 14 87.5

38 20200910100124 NABILA ANANDA PUTRI 16 13 1 87.5

39 20200910100125 NABILA ENDANG HERIYANI 16 14 87.5

40 20200910100127 REVA OKTAVIA AWALIAH SIDIQ 16 13 1 87.5

41 20200910100128 SAFINATUN NAJAH 16 13 1 87.5

42 20200910100132 TIARA VALENCIA 16 14 87.5

43 20200910100138 LINDA TRIANA ROSY 16 14 87.5

44 20200910100140 NADYA SAFITRI 16 14 87.5

45 20200910100142 RYAN ILHAM SUNDAWAN 16 4 8 1 1 62.5

46 20200910100146 DESFIANTY RAMADHINI WIHENDRASYAH 16 13 1 87.5

47 20200910100150 FAUZI NUR ROHMAN 16 14 87.5

48 20200910100155 MUTIARA NUR NABILLA 16 14 87.5

49 20200910100168 SYIFA HILMY AQILA 16 14 87.5

50 20200910100172 YESSY RODIATUL ADAWIYAH 16 14 87.5
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 93
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD74012 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 2018720114 DIHANA PAMELA 75.00 B+ ✔  
2 20200910100010 AMELIA WULANDARI 83.00 A- ✔  
3 20200910100014 ARI RAHMATIYA 79.00 B+ ✔  
4 20200910100021 CUT FAHIRA ANDILA PUTRI 76.00 B+ ✔  
5 20200910100023 DENDI NOVAN PURNOMO 78.00 B+ ✔  
6 20200910100026 DIAN OKTIYANI 84.00 A- ✔  

7 20200910100027 DIANY FAUZIYAH 88.00 A ✔  
8 20200910100029 DITA APRILIANTI 66.00 B- ✔  
9 20200910100033 FRANSISCA YUNI SAVIRA 79.00 B+ ✔  

10 20200910100036 HANA RIDWANINGSIH 81.00 A- ✔  
11 20200910100037 HAURA HASFI SALSABILA 79.00 B+ ✔  
12 20200910100041 KARINA BULAN AZZAHRA 81.00 A- ✔  
13 20200910100044 LAELA NUR RAHMAWATI 84.00 A- ✔  

14 20200910100045 LARASWATI AYUNINGSIH 80.00 A- ✔  
15 20200910100051 MUHAMAD NAUFAL 70.00 B ✔  
16 20200910100060 NANDA INDAH UTAMI 82.00 A- ✔  
17 20200910100061 NAZWA EBRILLIAND 75.00 B+ ✔  
18 20200910100063 NISA AL ZANUBAH 88.00 A ✔  
19 20200910100065 NOVITA RUSLIANTI 75.00 B+ ✔  
20 20200910100070 PUPUT YULIA ANGGRAENI 75.00 B+ ✔  

21 20200910100074 PUTRI HANDAYANI 93.00 A ✔  
22 20200910100080 REPI OKTAPVIYANI 88.00 A ✔  
23 20200910100082 RIDA NUR FITRIYANI 81.00 A- ✔  
24 20200910100083 SABYLLA HERLIANA PUTRI 86.00 A ✔  
25 20200910100085 SECILIA ADHE PUTRI 80.00 A- ✔  
26 20200910100089 SHINTA LUTHFIAH HIDAYAT 83.00 A- ✔  
27 20200910100091 SIFA NURHALISA 80.00 A- ✔  

28 20200910100093 SYAFA NABILLA 87.00 A ✔  
29 20200910100096 TOTOK HARTONO 78.00 B+ ✔  
30 20200910100099 WINDA SANTIKA 81.00 A- ✔  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 93
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD74012 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 20200910100100 WULAN MAURIZKA 84.00 A- ✔  
32 20200910100104 ANDIRA DIVA SHAFA EFRILA 79.00 B+ ✔  
33 20200910100113 ELSA PUJIATUNISA 91.00 A ✔  
34 20200910100115 FARAH FACHRIYANTI 79.00 B+ ✔  
35 20200910100116 FARAH SALSABILA CHANIA 96.00 A ✔  

36 20200910100117
FIRYAAL KHALIILAH SYAFA
SALSABILA

81.00 A- ✔
 

37 20200910100122 MARFITA KHASANAH 89.00 A ✔  
38 20200910100124 NABILA ANANDA PUTRI 85.00 A ✔  
39 20200910100125 NABILA ENDANG HERIYANI 86.00 A ✔  
40 20200910100127 REVA OKTAVIA AWALIAH SIDIQ 82.00 A- ✔  
41 20200910100128 SAFINATUN NAJAH 92.00 A ✔  
42 20200910100132 TIARA VALENCIA 90.00 A ✔  

43 20200910100138 LINDA TRIANA ROSY 80.00 A- ✔  
44 20200910100140 NADYA SAFITRI 83.00 A- ✔  
45 20200910100142 RYAN ILHAM SUNDAWAN 71.00 B ✔  

46 20200910100146
DESFIANTY RAMADHINI
WIHENDRASYAH 82.00 A- ✔

 

47 20200910100150 FAUZI NUR ROHMAN 81.00 A- ✔  
48 20200910100155 MUTIARA NUR NABILLA 87.00 A ✔  

49 20200910100168 SYIFA HILMY AQILA 93.00 A ✔  
50 20200910100172 YESSY RODIATUL ADAWIYAH 80.00 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 82.12 3.65
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 19 Februari 2024 oleh 10435
Tanggal Cetak : Kamis, 7 Maret 2024, 09:53:06
Paraf Dosen :

Dr.med. Harif Fadilah, S.Kp., M.Kep
Dr Muhammad Hadi, SKM., M.Kes
Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep
Ns.. Ns Naryati, S.Kep., M.Kep., M.Kep.
Ns.. Ns Aisyah, S.Kep., M.Kep


